



UNION BANCAIRE PRIVÉE

Persbericht

Jaarresultaten 2017

Union Bancaire Privée laat een nettowinst van CHF 220,4 miljoen optekenen, een stijging van 25%

Genève, 18 januari 2018

- De *nettowinst* stijgt met 25% en bedraagt eind 2017 CHF 220,4 miljoen tegenover CHF 176,4 miljoen het jaar ervoor, een stijging van CHF 44 miljoen.
- De *kosten/opbrengsten-ratio* gaat erop vooruit en bedraagt 64,1% (tegenover 67,9% eind 2016) – een weerspiegeling van de verbetering van de winstgevendheid van de Groep.
- Het *vermogen onder beheer* bedraagt CHF 125,3 miljard, een stijging van 5,9% vergeleken met eind 2016 (CHF 118,3 miljard).

Investeringsen werpen hun vruchten af

De *bedrijfsinkomsten* bedragen CHF 1,045 miljard (tegenover CHF 934,6 miljoen eind 2016) daar de Bank haar voordeel wist te doen met de hausse op de markten. Deze stijging heeft eveneens te maken met de verhoging van de commissies (+14,2%), voornamelijk door een aanzienlijke toename van de activa van privéklanten ten bate van adviesmandaten of mandaten voor discretionair beheer. En tevens door de verbetering van de *interestmarge* met CHF 25 miljoen (+10,1%), met name door de rentestijging vande dollar.

De verhoging van de *bedrijfskosten* blijft onder controle (+5,5%). Deze kosten gaan van CHF 634,7 miljoen eind 2016 naar CHF 669,6 miljoen eind 2017. Deze toename is hoofdzakelijk te wijten aan de overname van de activiteiten van Coutts in Azië (afgerond in april 2016) en in het bijzonder aan de aanwervingen die daar werden gedaan. Maar ook aan de hoge kosten die te maken hebben met de toepassing van de verschillende regelgevingen en met de grote investeringen die werden gedaan in digitale technologie.

Het *bedrijfsresultaat vóór voorzieningen* stijgt met +41,4% en bedraagt CHF 271,2 miljoen (tegenover CHF 191,9 miljoen eind 2016). Deze wordt ondersteund door de brokerage- en adviesactiviteiten die hebben geprofiteerd van de goede prestaties van de Asset Management producten en van nieuwe innovatieve beleggings mogelijkheden.

De rendabiliteit van de Groep gaat er dus aanzienlijk op vooruit met een *nettowinst* die toeneemt met 25%. De winst gaat van CHF 176,4 miljoen eind 2016 naar CHF 220,4 miljoen eind 2017. Daarnaast bedraagt de *kosten/opbrengsten-ratio* 64,1% (tegenover 67,9% eind 2016).

Op 31 december 2017 bedraagt het *vermogen onder beheer* CHF 125,3 miljard, een stijging van 5,9% (ofwel CHF +7 miljard) tegenover vorig boekjaar (CHF 118,3 miljard eind 2016). De gunstige evolutie van de markten, de netto-instroom van institutionele klanten (CHF 2,5 miljard) en de inbreng van privéklanten in de groeiemarkten, boden kansen om de uitstroom, als gevolg van de aanhoudende fiscale regularisaties van voornamelijk niet-Europese klanten, te compenseren.

“We hebben onmiskenbaar geprofiteerd van een bijzonder gunstige conjunctuur en van perspectiefrijke markten. Echter deze resultaten geven vooral blijk van onze vele inspanningen en investeringen in de afgelopen jaren, met name in Azië. De financiële resultaten werden verwezenlijkt door de veelbelovende economische omstandigheden en vormen een weerspiegeling van een gezonde Zwitserse banksector,” aldus Guy de Picciotto, CEO van UBP.



UNION BANCAIRE PRIVÉE

Sterke fundamenten

De totale balans bedraagt nu CHF 32 miljard, een toename van CHF 1,2 miljard ten opzichte van eind 2016 (CHF 30,8 miljard), en de *Tier 1-ratio*, 27,4%, blijft ruimschoots boven de minimumdrempel die wordt vereist door Bazel III en de FINMA.

Het voorzichtige balansbeheer dat de Bank kenmerkt, komt ook tot uiting in de liquiditeitsratio op korte termijn, die 278,4% bedraagt, ofwel 2,8 maal het door Bazel III vereiste minimum.

UBP blijft dus één van de best gekapitaliseerde banken en beschikt over de nodige financiële fundamenten om haar activiteiten in vermogensbeheer verder uit te bouwen voor zowel privé- als institutionele klanten.

Voor meer informatie

Bernard Schuster
Verantwoordelijke Group Communications (woordvoerder)
Tel. +41 58 819 24 70, E-mail bernard.schuster@ubp.ch

Maude Hug
Hoofd Media Relations
Te. +41 58 819 75 27, E-mail maude.hug@ubp.ch

Over Union Bancaire Privée (UBP)

UBP is een van de grootste Zwitserse private banken en een van de best gekapitaliseerde banken, met een Tier 1-ratio van 27,4% op 31 december 2017. De bank is gespecialiseerd in vermogensbeheer voor privé- en institutionele klanten. UBP heeft haar hoofdkantoor in Genève en telt meer dan twintig vestigingen over de hele wereld. UBP stelt ongeveer 1697 medewerkers tewerk en beheert activa ter waarde van CHF 125,3 miljard op 31 december 2017. www.ubp.com

FINANCIAL RESULTS AS AT 31 DECEMBER 2017

(UNAUDITED ACCOUNTS)

Financial highlights for the Group

	2017 in CHF millions	2016 in CHF millions	Variation in CHF millions	Variation in %
Net profit	220	176	44	24.9%
Operating result before provisions	271	192	79	41.4%
Client assets (in CHF billions)	125.3	118.3	7	5.9%
Total operating income	1,045	935	110	11.8%
Net result from interest operations	281	256	25	10.1%
Net fees and commissions income	658	576	82	14.2%
Profit on trading operations and on fair value options	93	96	(3)	(3.3%)
Total operating expenses	670	635	35	5.5%
Personnel expenses	509	468	41	8.7%
General and administrative expenses	161	167	(6)	(3.6%)
Depreciation, value adjustments, provisions and losses	104	108	(4)	(3.8%)
Total assets	32,036	30,823	1,213	3.9%
Shareholders' equity	2,235	2,095	140	6.7%
Share capital	300	300	-	-
Capital reserves	867	867	-	-
Reserves and retained earnings	632	536	96	18.0%
Reserves for general banking risks	215	215	-	-
Staff members (as at 31 December)	1,697	1,665	32	1.9%
Net profit per staff member (in CHF thousands)	130	106	24	22.5%
Operating cost/income ratio	64.1%	67.9%	-	-
Cost/income ratio after depreciation	73.3%	78.4%	-	-
Return on equity (ROE)	10.5%	9.3%	-	-
Shareholders' equity/total assets	7.0%	6.8%	-	-
Tier 1 capital ratio	27.4%	24.3%	-	-
Liquidity coverage ratio (LCR)	278.4%	262.1%	-	-
Leverage ratio	5.4%	5.1%	-	-

Consolidated balance sheet as at 31 December

(in CHF thousands)

	2017	2016
Assets		
Cash and cash equivalents	8,881,983	7,995,562
Due from banks	1,878,195	1,589,027
Due from securities financing transactions	292,545	589,600
Due from clients	7,736,181	7,097,435
Mortgages	1,475,424	1,356,208
Trading portfolio assets	23,087	21,071
Positive replacement values of derivative financial instruments	315,773	472,798
Other financial instruments at fair value	669,061	593,449
Financial investments	9,978,352	10,200,808
Accrued income and prepaid expenses	136,963	138,023
Non-consolidated participations	9,068	10,494
Tangible fixed assets	260,636	241,887
Intangible assets	347,791	413,823
Other assets	31,306	102,767
Total assets	32,036,365	30,822,952
Total subordinated claims	-	-

(in CHF thousands)

	2017	2016
Liabilities		
Due to banks	541,959	617,702
Liabilities from securities financing transactions	5,938,741	2,827,106
Due in respect of client deposits	21,835,427	23,746,512
Liabilities from trading portfolios	3	280
Negative replacement values of derivative financial instruments	284,186	246,171
Liabilities from other financial instruments at fair value	722,215	750,868
Accrued expenses and deferred income	375,139	322,265
Other liabilities	74,609	158,375
Provisions	28,819	58,787
Total liabilities	29,801,098	28,728,066
Reserves for general banking risks	215,375	215,375
Share capital	300,000	300,000
Capital reserves	867,336	867,336
Reserves and retained earnings	632,192	535,744
Group profit	220,364	176,431
Total equity	2,235,267	2,094,886
Total liabilities and equity	32,036,365	30,822,952
Total subordinated liabilities	-	-

Off-balance-sheet transactions as at 31 December

(in CHF thousands)

	2017	2016
Contingent liabilities	602,746	447,636
Irrevocable commitments	81,734	124,651
Liabilities to pay up shares and to make additional payments	171,142	142,008
Credit commitments (deferred payments)	-	-

Consolidated statement of income

(in CHF thousands)

	2017	2016
Consolidated statement of ordinary income and expenses on banking operations		
Result from interest operations		
Interest and discount income	325,659	212,805
Interest and dividends from financial investments	102,432	104,047
Interest expense	(146,772)	(60,358)
Gross result from interest operations	281,319	256,494
Changes in value adjustments and provisions for default risks and losses from interest operations	146	(858)
Net result from interest operations	281,465	255,636
Fees and commissions		
Commission income on securities trading and investment transactions	674,923	590,443
Credit-related fees and commissions	3,263	2,933
Other fees and commissions income	1,939	2,838
Commission expense	(22,174)	(20,029)
Fees and commissions	657,951	576,185
Result from trading activities and the fair value option	92,645	95,776
Other result from ordinary activities		
Result from the disposal of financial investments	9,378	5,342
Income from participations	1,643	2,126
of which, from participations reported using the equity method	(928)	(666)
of which, from other non-consolidated participations	2,571	2,792
Result from real estate	738	984
Other ordinary income	864	633
Other ordinary expenses	-	(2,123)
Other result from ordinary activities	12,623	6,962
Total income	1,044,684	934,559

(in CHF thousands)

	2017	2016
Operating expenses		
Personnel expenses	(508,795)	(467,926)
General and administrative expenses	(160,780)	(166,809)
Operating expenses	(669,575)	(634,735)
Value adjustments on participations and depreciation of tangible and intangible fixed assets	(96,377)	(97,865)
Changes to provisions and other value adjustments and losses	(7,527)	(10,103)
Operating result before provisions	271,205	191,856
Restructuring provision	-	(9,633)
Operating result	271,205	182,223
Extraordinary income	4,455	114,316
Extraordinary expenses	-	(22,243)
Changes in reserves for general banking risks	-	(50,000)
Taxes	(55,296)	(47,865)
Group profit	220,364	176,431